Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252-1648 | www.palmeira.pr.leg.br

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo Nº: 1053/2025

Data: 10/11/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Requerimento nº 086/2025

Autor(es): Irmão Fabiano

Processo no Sistema Elotech: 950/2025

Ementa/Resumo:

Requer, ouvido plenário seja encaminhado expediente à Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano, solicitando informação se existe projeto para reativar o

bebedouro localizado na Praça Manoel Ribas.

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 10/11/2025

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

O Vereador IRMÃO FABIANO, no uso de suas

atribuições legais propõe

REQUERIMENTO

REQUER, ouvido plenário seja encaminhado

expediente à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, solicitando informação se existe

projeto para reativar o bebedouro localizado na Praça Manoel Ribas.

J U S T I F I C A T I V A

   Essa proposição é de iniciativa do Parlamento Jovem

(Vereadora Fernanda de Lara Fernandes Ribeiro), e visa atender as demandas da população e

atletas, os quais destacam a importância do acesso à água potável em locais públicos,

especialmente em espaços esportivos e de convivência.

Ressaltamos que com a realização dos Jogos Estudantis

anuais e demais práticas esportivas, a presença de bebedouros torna-se ainda mais essencial para

garantir a hidratação dos participantes e do público, além de representar um investimento em saúde

e bem-estar para toda a comunidade.

Esperando contar com o pronto atendimento desta nossa

solicitação, manifestamos nossos agradecimentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira,

Estado do Paraná, em 05 de novembro de 2025

IRMÃO FABIANO

                                         Vereador

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 10/11/2025